207. *Et quamvis prima causa sit in caducis vindicandis heredum liberos habentium, deinde, si heredes liberos non habeant, legatariorum liberos habentium, tamen ipsa lege Papia significatur, ut collegatarius coniunctus, si liberos habeat, potior sit heredibus, etiamsi liberos habebunt.*

Y aunque la primera posición en la *vindicatio* de los bienes caducos sea de los herederos que tengan descendientes, y después, si los herederos no tengan descendientes, de los legatarios que tienen descendientes, sin embargo se declara por la misma ley Papia, que el colegatario simultáneo, si tenga descendientes, se encuentre en una posición mejor respecto a los herederos, también si tendrán descendientes.

208. *Sed plerisque placuit, quantum ad hoc ius, quod lege Papia coniunctis constituitur, nihil interesse, utrum per vindicationem an per damnationem legatum sit.*

Pero la mayor parte (de los juristas) decidió en cuanto a este derecho, que con base en la ley Papia es establecido para los legatarios simultáneos, nada importa si haya sido legado *per vindicationem* o bien *per damnationem*.

209. *Sinendi modo ita legamus: HERES MEUS DAMNAS ESTO SINERE L. TITUM HOMINEM STICHUM SUMERE SIBIQUE HABERE.*

De este modo legamos *sinendi modo*: MI HEREDERO SERÁ OBLIGADO A PERMITIR QUE L. TICIO TOME Y TENGA PARA ÉL, EL HOMBRE ESTICO.

210. *Quod genus legati plus quidem habet quam per vindicationem legatum, minus autem quam per damnationem. Nam eo modo non*

solum suam rem testator utiliter legare potest, sed etiam heredis sui, cum alioquin per vindicationem nisi suam rem legare non potest, per damnationem autem cuiuslibet extranei rem legare potest.

Ciertamente este género de legado es más amplio que el legado *per vindicationem* pero menos que el *per damnationem*; en efecto, en este modo no solamente el testador puede útilmente legar su cosa, sino también la de su heredero, mientras que diferentemente no puede legar *per vindicationem* la cosa si no es suya, pero *per damnationem* puede legar una cosa de cualquier extraño.

211. *Sed si quidem mortis testatoris tempore res vel ipsius testatoris sit vel heredis, plane utile legatum est, etiamsi testamenti faciendi tempore neutrius fuerit.*

Ciertamente pero si en el tiempo de la muerte del testador la cosa sea o bien del mismo testador o bien del heredero, claramente fue legado útilmente, también si en el tiempo de hacer el testamento no haya sido de ninguno de los dos.

212. *Quod si post mortem testatoris ea res heredis esse coeperit, quaeritur, an utile sit legatum. Et plerique putant inutile esse. Quid ergo est? licet aliquis eam rem legaverit, quae neque eius umquam fuerit neque postea heredis eius umquam esse coeperit, ex senatusconsulto Neroniano proinde videtur, ac si per damnationem relicta esset.*